*Voxem a uox  
uoxem est ably uo*

*Phidippus induitur hic  
et esse et laches Pam  
hinc concessuram ad uxorem  
reperunda et puerum  
equit qui exortus e de  
p ubi alteram fuerat  
Philo. uel in p dia  
ritate agnoscit aut*

*Inducitur hic aliud  
ad e uxorem aliud  
et p Pamphile  
et uox qui autem  
aut in ipso et ad  
et a re tractate  
et ut inuitat ad  
et ad ipso  
ad p uxorem  
et ad ad uxorem  
et in ipso*

*Uoxem a uox  
uoxem est ably uo*

Nosne ho  
Quam ho  
Non tibi i  
Et si iam d  
Nunc non  
Nulla tibi i  
Perii. La. h  
Cum ex te  
Euenit, hab  
Reduc ux  
Pater si ex  
Aut se esse  
Non me cl  
Nunc cum  
Nec come  
Quam ob  
Adulescen  
Censet te  
Quæ care  
Volmet  
Remissar  
Vxor qui  
Neuitt in  
Sed quid  
Quicquid  
Vt aliam  
Ego alam

Nos ne hoc celatos tam diu nequeo satis

Quam hoc mihi uideatur factum prae proloqui. Ph.

Non tibi illud factum minus placet, q̄ mihi Laches. Pa.

Et si iam dudum fuerat ambiguam, hoc mihi,

Nunc non est, cum eam iam consequitur alienus puer. La.

Nulla tibi Pamphile hic iam consultatio est. Pa.

Perii. La. hunc uidere saepe oprabamus diem,

Cum ex te esset aliquis, qui te appellaret patrem.

Euenit, habeo gratiam Diis. Pam. nullus sum. La.

Reduc uxorem, ac noli aduorsari mihi. Pam.

Pater si ex illa me liberos uellet sibi,

Aut se esse mecum nuptam, satis certo scio

Non me clam haberet, quæ celasse intellego.

Nunc cum eius alienum esse a me animû sentiam,

Nec conuenturam inter nos posthac esse arbitror,

Quam ob rem reducam? La. Mater quod suasisit sua.

Adulescens mulier fecit, mirandum ne id est?

Censen te posse reperire ullam mulierem

Quæ careat culpa? an quia non delinquent uiri? Ph.

Vosmet uidete iam Laches, & tu Pamphile.

Remissan opus sit uobis, an reductâ domû?

Vxor quid faciat in manu non est mea,

Neutrâ in re uobis difficultas a me erit.

Sed quid faciemus de puero? La. Ridicule rogas,

Quicquid futurum sit huic, reddas suum scilicet,

Vt alamus nostrum. Pam. quem ipse neglexerit pater

Ego alam? La. Quid dixi, cho an non alemus Pamphile?

*Translatio est a pœoribus  
simplia que magis data ueritate se  
quuntur*

*Uterque proprio suo ligno  
notat oportet et uelare h  
p. tunc Aspirat omnia duntaxat  
intra. Uter et uelare dicit a p  
uoluntat duntaxat q. oportet et  
notat alio et p. h. duntaxat in uer  
p. Uterque apud ueritate uer  
habet ac p. uoluntat quod dicit  
facto ut uoluntat in uoluntat d  
p. fact. Et uoluntat duntaxat et  
p. duntaxat q. h. h. et duntaxat  
in ueritate*

*Uly hic. Apalam. legu  
p. duntaxat duntaxat duntaxat  
duntaxat in duntaxat p. h. q. h.  
legu*

HECYRAE.

*Sic dicitur Terentio*

Prodemus quæso potius? quæ hæc amentia est?

Enimvero profus iam tacere nequeo,

Nam cogis ea quæ nolo, ut præsentè hoc loquar,

*La Collata que l'he*

Ignarum censes tuarum lachrumarum esse me?

Aut quid sit hoc quod sollicitare ad hunc modum?

Primum ubi hanc dixi causam, te propter tuam

Matrem non posse habere hanc uxorem domi,

Pollicita est ea se concessuram ex aedibus.

Nunc postquam ademptam quoque hanc tibi causam uides,

Puer quia clam te natus est, nactus alteram es.

Erras, tui animi si me esse ignarum putas.

Aliquando tandem huc animum ut adiungas tuum,

Quam longum spacium amandi amicam tibi dedig

*Arguuntur nam a patria indulgentia.*

*Ut ut quali danda*

Sumptus quos fecisti in eam, quam animo æquo tulisti

Egi atque oravi te uxorem ut duceres.

Tempus dixi esse, impulsu duxisti meo.

Quæ tam obsecutus mihi fecisti ut decuerat.

Nunc animum rursus ad meretricem induxisti tuum,

Cui tu obsecutus facis huic adeo iniuriam.

Nam in eandem vitam te reolutum denuo

Video esse. Pam. me ne La, te ipsum, & facis iniuriam

Cum fingis falsas causas ad discordiam,

*audans aut talem*

Et cum tu illa uideas, testem hanc cum abs te amoueris,

Sensitque adeo uxor. nam ei alia causa quæ fuit,

Quam ob rem abs te abiret. Ph. plane hic diuinat, nam id est.

Pam. Dabo iusiurandum nihil esse istorum tibi. La. ah

Reduc uxorem, aut quam ob rem non opus sit cedo.

Pam. Non  
In culpa  
Pam. Om  
Tot nunc  
Abibo hin  
Nam puer  
Præferim  
La. Fugis t  
Num tibi a  
Puctum Ph  
Non miru  
Amaz m  
Propreca  
Id ego præ  
Neg illi cr  
Nam omni  
Quid ergo  
Quid agas  
Orem, a  
Faciã ut m  
Viciniã  
Erte oro  
Iam du du  
Manere a  
Si ullo m  
Sed uis m  
Immo ue

Pam. Non est nunc tempus. La. Puerum accipias. nam is quidem  
 In culpa non est. post de matre uidero.

Pam. Omnibus modis miser sum, nec quid agam scio,

Tot nunc me rebus miserum concludit pater.

Abibo hinc, praesens quando promoueo parum.

Nam puerum credo iniussa non tollent meo.

Praeserim in ea re cum sit mihi adiutrix Socus.

La. Fugis? hem? nec quicquam certi respondes mihi?

Num tibi uidetur esse apud sese sine

Puerum Phidippe mihi, cedo, ego alam. Ph. Maxime,

Non mirum fecit, uxor mea si hoc egre tulit.

Amarae mulieres sunt, non facile haec ferunt.

Propterea haec irata. nam ipsa narrauit mihi,

Id ego praesente hoc tibi nolebam dicere.

Neg illi credebam primo, nunc uero palam sit.

Nam omnino abhorrere animu huic uideo nuptiis. La.

Quid ergo agam Phidippe? quid das consilii? Ph.

Quid agas? meretricem hanc primu adeundam censeo,

Oremus, a censemus grauius, denique minitemur, si cu illo habuerit re

Facia ut mones, eho puer curre ad Bacchide hanc (postea. La.

Vicinam nostram, huc euoca uerbis meis,

Et te oro porro in hac re adiutor sis mihi. Ph. ah.

Iam dudum dixi, idemque nunc dico Lache,

Manere affinitatem hanc inter nos uolo

Si ullo modo est ut possit, quod spero fore.

Sed uis me adesse una dum istam conuenis? La.

Immo uero abi, aliquam puero nutricem para.

In plurali uilla  
 Quamuis si singulari  
 sed uox castus si in quatuor  
 uelociter ut uocatus est  
 ad uocem hanc quod uocatus  
 hanc uocatus est.

Et d. uocem magis dicitur  
 propter amorem ad se.

Delicatum est  
 sicut uidetur uno tempore  
 me ut dicitur hanc uocem  
 hanc uocem me uocem  
 magis salubris est me dicitur  
 in tempore in ora est salubris  
 me salubris dicitur ad se  
 canis femina si foris  
 Phidippe uocem hanc uocem  
 et in uocem figuram uocem  
 habet

Caute hanc uocem  
 in alio si uocem uocem  
 dicitur uocem uocem  
 ut a se uocem uocem  
 si uocem uocem

per laua sapientia...  
et sententia...  
et quod...  
et quod...

HECYRAE

ACTVS QVINTVS.

BACCHIS. LACHES.

Coetonarii, & unus Dimeter catalecticus.

On hoc de nihilo est, q̄ Laches nũc me puẽtã eẽ expetit.

Nec pol me mĩtũ fallit, qn qđ suspicor sit qđ uelit. La.

Videndũ est ne minus ppter irã hãc impetret q̄ possiem.

Aut ne quid faciam plus, quod post me minus fecisse satius sit,

Aggrediar. Bacchis salue. Ba. salue Laches. La. Credo ædepol te

Non nihil mirari Bacchis, quid sit, quapropter te huc foras

Puerum euocare iussi. Ba.

Ego pol quoq; etiã timida sum, cum uenit mihi in mentẽ q̄ sum,

Ne nomen quæstus mihi obstet, nam mores facile tutor. La.

Si uera dicis, nihil tibi periculi estã me mulier. nam

Iam ea ætate sum, ut non sit peccato mihi ignosci æquum.

Quo magis omnes res cautius: ne temere faciam: accuro.

Nam si id nũc facis factura ue es, bonas qđ par est facere, ipscitũ

Offerre iniuriam tibi me immerenti iniquũ est. Ba.

Est magna e castor gratia de hac re quã tibi habeam.

Nam qui post factam iniuriam se expurget, parum mihi profit.

Sed qđ istud est? La. meũ receptas filiũ ad te Pãphilũ. Ba. Ah, La.

Sine dica, uxorem hanc priusq; duxit, uostram amorem pertuli.

Maie, nondã etiã dixi id qđ uolui, hic nunc uxorem habet.

Quare alium tibi amicum firmiorẽ, dum tempus consulendi est.

Nam neq; ille hoc animo erit, neq; pol tu eadem istac ætate. Ba.

Quis id ait? La. focrus. Ba. me ner. La. teipã & filiam abduxit suã,

Puerumq; ob eã rem clam uoluit: qui natus est: extinguere. Ba.

Aliud si scirem, qui firmare meã apud uos possim fidem,

Tam hic ad in campo  
fuerit et no p̄ucl p̄ucl  
auger.  
Stere omnia dicit  
qm̄ est effudit qui uel  
male uincit uel  
deu uero inuincit dicit  
qđ in uel leuand edm  
et dicit  
femina p̄ucl et uno  
ucl p̄ucl et uno  
tu in ista uigila p̄ucl  
ucl ucl et uno  
et dicit in uigila  
ua ucl ucl  
Is ol  
trada  
et dicit in uigila  
et dicit in uigila

Sanctus  
Me segre  
Lepida es  
La. Faciam  
Pollicata  
Ba. Faciam  
Vi de rali  
Sed esse fal  
Ne leuore  
Immerito  
La. Faciem  
Nam non lo  
Nunc autem  
Fac eadem  
Aliter si fac  
Verum te h  
Darius q̄ in  
PE  
C Septenar  
n  
La. Noster  
Phidippe B  
Ph. nec pol  
Anillas de  
Licta huc

Sanctius q̄ iururandum, id pollicerer tibi Laches,

Me segregatum habuisse uxorem ut duxit a me Pamphilum . La.

Lepida es, sed scin quid uolo potius sodes facias Ba, qd uis cedo.

La. Fas ad mulieres huc intro, atq̄ istuc iururandum idem

Polliceate illis, exple animum his, teg hoc crimine expedi.

Ba. Facia, quod pol si esset alia ex hoc quaestu haud faceret scio,

Vt de tali causa nupta mulieri se ostenderet.

Sed esse falsa fama nolo gnatum suspectum, tuum,

Nec leuiorem uobis, quibus est minime equom uiderier

Immerito . nam meritis de me est, quod queam illi ut comode

La. Facilem, beneuolunq; lingua tua iam tibi me reddidit.

Nam non sunt sola arbitrata ha, ego quoq; hoc etiam credidi.

Nunc autem cum ego te esse praeter nostra opinionem comperi,

Fac eadem ut sis, porro nostra utere amicitia ut uoles.

Aliter si facias, sed reprima me, ne aere qe ex me audias.

Verum te hoc moneo unum, qualis sim amicus, aut quid possim

Potius q̄ inimicus periculum facias. Ba. Faciam sed uol.

PHIDIPPVS. LACHES. BACCHIS.

Septenarii, catalectici quida, & unus Dimeter catalecticus.

Ihil apud me tibi deseri patiar, quin quoda opus sit

Benigne prabeatur.

Sed cu tu satura atq; ebria eris, puer ut satur sit facito.

La. Noster focer uideo uenit, puero nutricent adduxit.

Phidippe Bacchis deierat perlancte. Ph. Haecine east? La. Haec est.

Ph. nec pol ista metuunt deos, neq; has respicere deos opinor. Ba.

Ancillas dedo, quolibet cruciatu, per me exquire,

Licet haec res hic agitur, Pamphilo me facere ut redeat uxor

*Handwritten marginal notes in Latin script, including phrases like 'Lepida enim res' and 'quod dare est'.*

*Handwritten marginal notes in Latin script, including phrases like 'In hac scena idem' and 'Dux Pamphilum'.*

HECYRAE

Oportet, quod si perficio, non poenitet me fama,  
Solam fecisse, quod alia meretrices facere fugitant.

La. Phidippe, nostras mulieres suspectas fuisse falso,  
Nobis in re ipsa inuenimus. porro hanc nunc experiamur.

Nam si comperit, crimini tua se falso uxor credidisse,  
Missam iram faciet. sin autem est ob eam rem iratus gnatus

Quod peperit uxor clam, id leue est, cito ab eo haec ira abscedet.  
Profecto in hac re nihil mali est, quod sit discidio dignum. Ph.

Velim quide hercle. La. exire, adest, quod satis sit, facit. Ba. Faciam  
Ph. Quid istae mihi narras? an quia non tute ipse audisti dudum,

De hac re apud me ut sit Laches, illis mo exple aim ut credat. La.  
Quaeso ad eol Bacchis, qd mihi es pollicita tute ut serues. Ba.

Ob eam rem uis ut ego introeam?  
La. I, atque exple animum his, ut credant. Ba.

Eo. & si scio pol his fore meum conspectum inuisum hodie.  
Nam nupta meretrici hostis est, a uiro ubi segregata est.

La. At hae amicae erunt, ubi quam ob rem adueneris resciscunt.  
Ph. Atque easdem amicas fore tibi pmitto, rem ubi cognouerit

Nam illas errore, & te simul suspitione exolues.  
Ba. Perii, pudet Philomenae, sequimini me intro huc amba.

La. Quid est quod mihi malim, qua quod huic intelligo euenire  
Ut gram ineat sine suo dispendio, & mihi una proficit

Nam si est, ut haec nunc Pamphilum uere ab se segregarit,  
Scit sibi nobilitatem ex eo, & rem natam & gloriam esse,

Referetque gram ei, unaque nos sibi opera amicos iunget.

PARMENO. BACCHIS.

Septenarii.

*[Handwritten marginal notes in Latin, including: 'in dictione', 'Laches', 'Pamphilum', 'gram', 'segregarit', 'nobilitatem', 'operam', 'amicos']*

*[Marginal note: 'Hic dicitur uxor...']*

*[Marginal note: 'Subditus: Laches...']*

*[Marginal note: 'Lobis: incedunt...']*

*[Partial text from the adjacent page, including: 'AC', 'E', 'Q', 'inceptus', 'Accedebam', 'Non sum, at', 'Hic habes', 'Denig hercle', 'Ab nostro aff', 'Ba. Parmeno', 'Par. Quid co', 'Ba. Immo ad', 'Ba. Tu quod', 'Nihil aliud', 'Gnae lux f', 'Tanti ne est', 'Sed cessas Pa', 'Ita custando', 'Ba. Quantu', 'Hodie que', 'Gnatum ei', 'Vuxorem qu', 'Qua re sus', 'Hic adeo hi', 'Nam mem', 'Confugere', 'Cum hoc a']*

Actus Quintus. Fo. Cl.

ACTVS QVINTVS. FO. CL.

Edepol nã meã herus esse operam deputat parui scii,

2 Qui ob rem nullã misit frustra, ubi totũ desedi diem

Myconiũ hospite dum expecto in arce Calidemidem.